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W zwigzku z postepowaniem prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na
,Projektowanie i budowe Miedzygminnego Zaktadu kompleksowego zagospodarowania
odpadéw komunalnych w Tychach” (BZ/06/2011) na podstawie art. 38 ust 2 ustawy Prawo
zamdwien publicznych informujemy, iz w dniu 1 lipca wptynely wnioski o wyjasnienie tresci
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia:

1. Pytanie:

Czy Zamawiajacy dopuszcza, aby Wykonawca w ofercie w ramach procesu suchej poziomej
fermentacji metanowej zaproponowat technologig, ktéra nie bedzie tozsama z technologia,
ktora zostala zastosowana w obiekcie referencyjnym na spelnienie pkt. 6.2.2. A pkt. b), B
pkt. b) warunkoéw udzialu w postgpowaniu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza dostarczenia innej technologii niz proces oparty o sucha pozioma
fermentacje metanowa. Wymagania dotyczace powyzsze] technologii zostaty okreslone w
Programie Funkcjonalno Uzytkowym. Zamawiajacy podtrzymuje rowniez zapisy w zakresie
warunkow udzialu w postepowaniu zamieszczone w SIWZ cz. I, Instrukcja dla
Wykonawcodw™ pkt. 6.2.2. odnos$nie warunku posiadania wiedzy i do§wiadczenia ppkt.
A)wykazu robdt budowlanych ppkt. b) 1 ppkt. B)wykazu wykonanych ustug projektowych
ppkt. b).

2. Pytanie:

W opisie linii technologicznych (rozdziat 1.8.1.1 oraz 1.8.2.1) jest zapis o koniecznosci
zamontowania dodatkowego sita do opcjonalnego odsiania frakeji 0-15 mm z

frakcji 0-60 mm.

Bazujgc na doswiadczeniu z 4 uruchomionych instalacji do metanizacji frakeji pozyskanej z
zmieszanych odpadéw komunalnych uwazamy, iz poziome technologie metanizacji
charakteryzujgce sie cigglym mieszaniem wsadu nie potrzebuja odsortowania tej frakcji z
odpaddéw kierowanych do reaktora metanizacyjnego. Prosimy o mozliwo$¢ zastosowania tego
sita opcjonalnie tj. w zaleznosci od przyjetych rozwigzan technologicznych, co jest zgodne z



przyjeta formulg zaméwienia gdzie gwarancje jakosciowe wsadu 1 produktu leza po stronie
wykonawcy.

Odpowiedz

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy PFU dotyczace opisu linii technologicznych, wymagajac
zamontowania dodatkowego sita do opcjonalnego odsiania frakcji 0-15 mm z frakcji 0-60
mm, co pozwoli zachowa¢ wigksza elastycznos¢ systemu w przypadku wigkszego strumienia
odpadow.

3. Pytanie
W rozdziale 1.8.2.2. na stronie 90 — ¢j opisano uklad Sciezki gazowej doprowadzajacej biogaz
do agregatoéw kogeneracyjnych, ktéry powinien byé wyposazony co najmniej w :

Miernik siarkowodoru, ktéry w spos6b ciaglty monituje i rejestruje w zasilanym biogazie H2S.

W zwigzku z tym, iz stezenie siarkowodoru nie jest parametrem, ktéry sie zmienia bardzo
szybko, i w celu uproszczenia uktadu pomiarowego zwracamy si¢ z zapytaniem czy
Zamawiajacy dopusci zastosowanie tylko punktu poboru probek do analizatora przenosnego
H2S.

Odpowiedz
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy dotyczace ukladu sciezki gazowej doprowadzajacej biogaz
do agregatéw kogeneracyjnych.

4. Pytanie
Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku stabilizacji biologicznej balastu z sortowni,
parametrem wymaganym dla takiego stabilizatu bedzie AT4=10 mg/g s.m.

Odpowiedz
Zgodnie z zapisami PFU rozdz. 1.7.4. pkt 16 Balast przeznaczony do sktadowania winien

spelnia¢ wymogi okreslone w obowigzujacych przepisach, dopuszczajacych do sktadowania
tego balastu na skladowisku odpadéw innych niz niebezpieczne i obojetne.

5. Pytanie
Prosimy o podanie informacji w ilu egzemplarzach nalezy ztozy¢ oferte.

Odpowiedz
Ofertg nalezy zlozy¢ w jednym egzemplarzu.

6. Pytanie

Prosimy o wyjasnienie, czy w zakres przetargu wchodzi dostawa mebli biurowych (biurka,
krzesta, itp.). W przypadku twierdzacej odpowiedzi, prosimy o podanie ich ilosci oraz
podstawowych parametrow.

Odpowiedz
Tak w zakres przetargu wchodzi dostawa wyposazenia i mebli biurowych w zakresie

okreslonym w PFU.
Wyposazenie dotyczy nastepujacych czescel zaktadu:
-Stacji Operatorskiej Zaktadu (opis na str. 75 PFU),

-wezta sanitarnego w Hali Instalacji Mechanicznego Przetwarzania Odpadéw (ogdlny opis str.

76 PFU),



-Budynku Administracyjno-Socjalnego (opis wymaganego wyposazenia od str. 96 do str. 99
PFU),
-Budynku Obstugi Wag (opis na str. 100-101 PFU).

7. Pytanie

W rozdziale 1.8.2.1 okreslono konstrukcj¢ poziomych komoér fermentacji metanowej. Prosimy
o potwierdzenie, ze sformutowanie "konstrukcja zelbetowa" nalezy rozumieé, jako
konstrukcje zelbetowg monolityczna, wylewana " in situ", jako ze uzyskanie szczelnosci
przed emisja gazé6w w przypadku prefabrykatow zelbetowych jest trudne do uzyskania
(wystepowanie duzej ilosci potgczen poszezegdlnych prefabrykatéw zwieksza ryzyko
nieszczelnosci). W swietle wymagan Zamawiajacego dotyczacych bezpieczenstwa
eksploatacji i zabezpieczen przed niekontrolowanym wyciekiem gazu, ta kwestia jest
szczegolnie istotna.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie zaweza technologii wykonania konstrukcji zelbetowej komér

fermentacyjnych wymagajac natomiast aby konstrukcja byta w pelni szczelna i zabezpieczona
przed uszkodzeniami mechanicznymi z zewnatrz oraz odporna na dzialanie substancji
chemicznych wewnatrz, a w szczegélnosci byta zabezpieczona przed wyciekami oraz
niekontrolowanymi emisjami biogazu (zgodnie z opisem w PFU). Jesli Wykonawca jest w
stanie zagwarantowac spetnienie powyzszych wymagan dla konstrukcji zelbetowej
prefabrykowanej komor, Zamawiajacy nie bedzie ograniczat technologii w tym zakresie.

8. Pytanie

W rozdziale 1.2 Definicje zdefiniowano pojecie suchej fermentacji, jako:

»Fermentacja sucha pozioma” — proces termofilny lub mezofilny, ktory przebiega w
zamknigtym fermentatorze o przeplywie poziomym, z zastosowaniem mechanicznego
mieszania, z ewentualnym wstepnym aerobowym przygotowaniem odpadéw w celu ich
hydrolizy i zakwaszenia, o dopuszczalnej sredniej zawartosci suchej masy w substracie
fermentacyjnym nie mniejszej niz 20 %.

Ponadto rozdziale 1.8.2.1 na stronie 81 jest zapis, iz:

W komorach fermentacyjnych winien by¢ prowadzony proces poziomej, beztlenowe;
fermentacji suchej z produkcja biogazu. Wymaganiem Zamawiajacego jest, aby $rednia
zawartos¢ suchej masy w catkowitej masie wsadu w komorze fermentacyjnej zawierata sie w
granicach 20-45%.

Z dostgpnych danych literaturowych wynika, ze zawarto$¢ 20% suchej masy we wsadzie jest
wartoscig przejsciowa pomigdzy metoda metanizacji mokra/pélsuchg a sucha. O metodzie
suchej mozna mowic, gdy warto$¢ ta wynosi minimum 25%.

W zwigzku z powyzszym nalezaloby zmieni¢ minimalng zawarto$é suchej masy we wsadzie
fermentatora.

Odpowiedz
W zwigzku z tym, ze sposéb podziatu fermentacji na mokra, pdtsucha i suchg w zaleznosci od

zawartosci suchej masy jest réznie definiowany, Zamawiajacy podtrzymuje zapisy
zamieszczone w PFU dotyczace tej kwestii.



9. Pytanie

W PFU jest wymoég zastosowania dwéch jednostek kogeneracyjnych o tacznej mocy
minimum 600 kW. Zwracamy si¢ z zapytaniem czy jest mozliwo$¢ zastosowania jednej
jednostki o takiej mocy.

W celu zmniejszenia skomplikowania systemu, a takze mozliwych strat w produkcji ciepta i
energii elektrycznej wydaje si¢ zasadnym umozliwienie zaproponowania jednej jednostki
kogeneracyjnej. Rozwiazanie to jest bardziej ekonomiczne ze wzgledu na nizsze koszty
konserwacji i straty energii.

Odpowiedz
Zamawiajacy podtrzymuje wymog zastosowania dwoch takich samych jednostek

kogeneracyjnych o lacznej mocy minimum 600 kW. Z tym, ze Wykonawca winien
zweryfikowa¢ podang moc moduléw kogeneracyjnych w oparciu o dane dotyczace ilosei i
morfologii odpadéw oraz zaproponowanej technologii ich biologicznego przetwarzania, w
przypadku zakladania wyzszej mozliwej do uzyskania mocy.

10. Pytanie

Zamawiajacy w rozdziale 1.8.2.1 podkresla, ze nalezy wykona¢ uktad ujmowania biogazu z
komor fermentacyjnych z systemem zabezpieczen przed wzrostem ci$nienia w komorze
powyzej dopuszczalnego poziomu.

Prosimy o sprecyzowanie, jakiego typu zabezpieczenia poza mozliwo$cia spalenia biogazu w
pochodni uznane zostang za minimalne.

Odpowiedz
Zabezpieczenie komory fermentacyjnej przed nadmiernym wzrostem ci$nienia biogazu w

komorze winno spetnia¢ obowigzujace przepisy w zakresie bezpieczenstwa pozarowego oraz
zabezpieczen przeciwwybuchowych (zgodnosc z dyrektywa ATEX), a takze warunkow
wykonania instalacji gazowych tego typu. Zamawiajacy uwaza, Ze powinien o tym
decydowac projekt, wykonany i zatwierdzony przez uprawnione do tego osoby.

Oczywiscie pochodnia nie jest wystarczajgcym zabezpieczeniem przed wzrostem cisnienia w
komorze powyzej dopuszczalnego poziomu.
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